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Besvarelse af spørgsmål nr. 970 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 970 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. maj 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 970 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Kidnappet og ydmyget af 

berygtet LTF'er: - Ligesom en voldtægt«, bragt på ekstrabla-

det.dk, den 9. maj 2022, herunder sætningerne »Det er noget af 

det værste, man som muslimsk mand kan blive udsat for«, samt 

»Både han og gerningsmændene har rødder i muslimske lande, 

hvor homoseksualitet ifølge offeret ikke bliver set på med milde 

øjne«, og vil ministeren på den baggrund redegøre for, hvilken 

rolle islam og muslimsk kultur spiller i bandemiljøet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at politiet ikke syste-

matisk registrerer oplysninger om personers religiøse trosret-

ning eller tilhørsforhold, og at behandlingen af sådanne oplys-

ninger alene finder sted i helt særlige tilfælde, hvor det findes 

strengt nødvendigt i forbindelse med eksempelvis en efterforsk-

ning.   

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra National Enhed for Særlig Kriminalitet (NSK). NSK oplyser, 

at enheden som led i politiets systematiske monitering af blandt 

andet bandemiljøet er bekendt med, at der er personer i bande-

miljøerne, som har visse relationer, herunder familiemæssige re-

lationer, til eksempelvis religiøse klubber og netværk.  

 

NSK oplyser endvidere, at enheden er bekendt med, at nogle 

bandemedlemmer benytter religion og religiøse udtalelser i for-

bindelse med kriminelle handlinger, slang og ”gadesprog” med-

lemmerne imellem.” 
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